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Бог е светлина.
Бог е љубов.

Свето Писмо- 
1 Јован 1:5; 4:8

Д а л и  с и  б л и з о к  с о  Б о г ?
Н а  п о с л е д н а т а  с т р а н и ц а  ќ е  н а ј д е ш 
о б ј а с н у в а њ е  к а к о  м о ж е ш  д а  д о ј д е ш 
п р е д  Н е г о  и  д а  ж и в е е ш  б л и с к у  д о  Н е г о .

Биолуминисценција-Медуза
Овој календар има за цел да ги отвори твоите очи за малите чуда во 
созданието-како што е оваа медуза. Многу луѓе би ја сметале за без-
начајна, па дури и одбивна, но неверојатно е дека таа сепак произве-
дува светлина. Тоа го прави со ефикасност која далеку ја надминува 
онаа на класичните и на модерните ЛЕД светилки. Светлината што ја 
произведува се нарекува ладна светлина.

Бог вели дека Тој е светлина, но Тој не е ладна светлина. Како што е 
светлина, Тој е исто така љубов. 1
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Тие ќе исчезнат,  
а Ти ќе останеш,  
сите тие-како  

облека ќе оветвеат,  
и како наметка  

Ти ќе ги свиткаш,  
и ќе се изменат.

Свето Писмо-Псалм 102:26

Метаморфоза-Пеперутка
Промената е природна појава во светот во кој живееме. Повеќето про-
мени се на полошо, но има и прекрасни трансформации, како онаа на 
непривлечната гасеница во прекрасна пеперутка. 

Светот во кој живееме е извалкан од гревот. Бог нема да го промени. 
Овој свет ќе помине. Бог ќе создаде нова земја, која ќе биде незамис-
ливо прекрасна.

Каде ќе ја поминеш вечноста? Дали ќе бидеш блиску до Бог или далеку 
од Него? 22026

Фе в р у а р и
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Тие не го знаат патот на мирот  
и на патеките нивни нема правда.

Свето Писмо-Исаија 59:8

Подвижни камења-Долина на смртта, САД
Дали ја гледаш патеката зад каменот? Ниту еден човек или животно 
не го поместил овој камен. Мразот, сонцето и ветерот заедно поместу-
ваат камења тешки неколку стотици килограми како овој во Долината 
на смртта во САД.

Дали си оптоварен со трагите што си ги оставил зад себе?  Тогаш дој-
ди кај Бог, Кој вели во првиот стих од Исаија 59: „Не, не е прекратка 
Господовата рака за да спаси, ниту увото Му заглувна за да не чуе.“ 3
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Промена на бојата-Камелеон
Способноста на ова животно е брилијантен изум на неговиот Творец. 
Неговата боја се менува во зависност од околината и расположението 
на животното.

И ние понекогаш сме непостојани и се менуваме во зависност од си-
туацијата или луѓето со кои комуницираме.

Ова е неприфатливо за Бог. Него не можеме да Го измамиме.Тој гледа 
во твоето срце и ги знае твоите мисли.

Вашето „да“ да биде „да“,  
а вашето „не“- „не“.

Свето Писмо-Јаков 5:12
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Симбиоза - Пчели и Цвеќиња
На пчелата ѝ треба цветот – на цветот му е потребна пчелата: ова е 
процес во природата кој ние не го забележуваме, но е суштински за 
производство на овошје. Ако опрашувањето не се случи, опстанокот 
на човечката раса ќе биде во опасност!

Слично на ова, на човекот му е потребен Божјиот Збор за да живее. 
Само лебот не е доволен. Целта на Божјиот Збор е да ти даде живот 
преку Исус Христос. Верувај во Него; Тој сака да ти даде живот вреден 
за живеење и славна иднина после овој живот.

...за да ти покаже дека човекот не живее само од леб,  
туку од секој збор што излегува од устата Господова. 

Свето Писмо-Повторени закони 8:3
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Мимикрија-Пигмејски Морски коњ
Овој морски коњ може добро да се скрие. Тој е способен совршено да 
се прилагоди на околината. 

Дали и ти сакаш да се криеш? Да се скриеш од Бог? Знаеш дека не жи-
вееш по Неговите стандарди. Тој е свет, но ти не си. Тој ги мрази твоите 
лаги, твоето неверство, твојата неблагодарност-сите твои гревови.

Но, Тој те сака! И затоа направи сè за да ти ги прости гревовите: казна-
та за твоите гревови ја плати Неговиот Син за ти да бидеш слободен.
Прифати го овој неверојатно прекрасен подарок!

 Каде да одам од Твојот Дух и каде  
да побегнам од Твоето лице?

Свето Писмо-Псалм 139:7
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Зашто Бог е Еден,  
и Еден е Посредникот  
меѓу Бога и луѓето:  
Човекот Христос Исус.

Свето Писмо-1 Тимотеј 2:5

Биолуминисценција – Светулка
Светулките, познати и како бубачки што светат, имаат посебна „Мор-
зеова шифра“ што ги разликува од другите видови.

Некој што сака да комуницира со друга личност мора да биде разбран 
од другиот. Двајцата мора да зборуваат на „ист јазик“.

Бог исто така сака да комуницира со нас, но човечките суштества по 
природа не можат да Го разберат. Затоа Тој стана човек преку лично-
ста на Неговиот Син. Исус Христос е и Бог и човек во една личност – и 
како таков ни го пренесе она што Бог сака да ни го каже за Себе, за 
животот и за спасението. 72026
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Симбиоза - Рибата Кловн и Морската Анемона
Зарем не е прекрасно? Две многу различни суштества меѓусебно си 
помагаат, имаат корист едно од друго и се штитат.

Оваа слика од природата нè потсетува дека Бог не нè остава сами, туку 
ни дава пријател со кој можеме заедно да му служиме на Бога. Дали си 
ти таков пријател на твојот брат христијанин?

Подобро им е на двајца  
отколку на еден...  
зашто ако падне едниот,  
другиот ќе го крене другарот свој.
Свето Писмо-Проповедник 4:9-10
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Секреција на свила-Пајажина
Пајажината е уметничко дело! Дали знаевте дека градинарскиот пајак 
користи седум различни видови нишки за да ја изработи својата мре-
жа? До денес, ние луѓето не сме успеале да создадеме толку функцио-
нално уметничко дело.

Творецот на пајакот, мудроста за ова ја ставил во неговите гени. Знае 
кој тип на конец е потребен и кога.

Бог промислил мудрост и за тебе. Почни со ова: „Почеток на мудроста 
е стравот од Господа“ (Псалм 111:10)

И сите се чудеа и велеа:  
„Од каде кај Него ваква  
мудрост и моќ?”
Свето Писмо-Матеј 13:54
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Формирање на бисер во школка
Бисер се формира кога туѓо тело, можеби зрно песок, влегува во школ-
ката. Тогаш школката го обложува ова туѓо тело со седеф и многу 
бавно се формира бисер. За да се добие бисерот, школката треба да 
се отвори, а потоа да умре.

Бисерот во библискиот стих е слика на црквата, а трговецот е слика на 
Бог кој го даде Својот Син Исус Христос. Исус Христос умре на крстот 
и ја плати куповната цена за Неговата скапоцена црква-луѓето кои 
веруваат во Него.

А кога најде еден 
скапоцен бисер,  
оди и продава  
сè што има,  
и го купува.

Свето Писмо-Матеј 13:46
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Мимикрија - Листен инсект
Можеби изгледа како лист, но ова е суштество. Фасцинантно е како 
совршено разбира како да се прилагоди на околината за да не биде 
најден. Ова е заштитна функција.

Некои христијани повеќе не можат да се разликуваат од луѓето во 
светот. Нивното однесување, изглед, јазик и начин на живот се сосема 
исти како и на неверниците.

Жално е ако е така и во твојот живот. Господ Исус сака да го одразу-
ваме Него пред другите преку нашиот живот и карактер.

Немојте да се 
прилагодувате со 

овој свет.
Свето Писмо-Римјани 12:2
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Создавање на кристали-Снегулка
Секоја снегулка е уникатна! Зошто? Секој лист е единствен! Зошто? 
Секој отпечаток од прст е уникатен! Зошто? Секое око е уникатно! Зо-
што? Ти си уникатен! Зошто?

Да, зошто? Затоа што ти лично си специјален за Бог. Ти не си клон на 
некоја славна личност. Бог те гледа како индивидуа и сака да дојдеш 
кај Него. Сака да има лична врска со тебе.

Дали веќе си се сретнал со Бог? Помоли Му се и ќе Го запознаеш преку 
Неговиот Збор-Библијата.

Те прославувам затоа 
што сум чудесно 

создаден.  
Прекрасни се 
Твоите дела;  

душата моја тоа 
добро го знае.

Свето Писмо- Псалм 139:14
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Исус нашата 
единствена 

вистинска надеж

Оваа книшка  
ви помага 

подобро да го 
запознаете  

Исус Христос.
Новиот Завет

Можеш да порачаш 
бесплатна копија на 
оваа е – маил адреса: 

order@gbv-dillenburg.de

ПОЧЕТОК со Бог 
СЛУШАЊЕ–Овие денови не е лесно да се најде 
мирно и тивко место со цел внимателно да се слуша. 
Но, важно е да се слуша што Бог има да каже. „А ти 
застани сега, за да ти го објавам Божјото Слово” (1 
Самоил 9:27).

СФАЌАЊЕ–Ти треба да прифатиш дека имаш тежок 
проблем: Бог е свет и совршен, а ти си грешник. 
„Сите згрешија и им недоста сува Божјата Слава” 
(Римјани 3:23). Таков каков што си, ти не можеш да 
имаш заедништво со Бог.

ИСПОВЕДАЊЕ–Покажи вистинска жал за твојата 
вина и признај ги лошите работи што си ги направил 
во твојот живот. „Ако ги исповедаме своите гревови, 
Тој е верен и праведен да ни ги прости гревовите и да  
не очисти од секоја неправда” (1 Јован 1:9).

ВЕРУВАЊЕ–Ти треба да веруваш дека Господ Исус 
може да те спаси. Тој умре за твоите гревови на 
крстот на Голгота и воскресна од мртвите на третиот 
ден. „Што треба да направам за да се спасам?” 
... „Поверувај во Господ Исус Христос и ќе бидеш 
спасен” (Дела на апостолите 16:31).

ЖИВОТ со Бог
МОЛИТВА–Во твоите врски со другите луѓе важно е да 
зборувате меѓусебно. Уште поважно е да зборуваш со 
Бог за да имаш заедништво со Него. Можеш да му се 
молиш во било кое време. Можеш да му благодариш и 
да го прашуваш за совет и утеха.

ЧИТАЊЕ–Бог одговара на твоите молитви зборувајќи 
со тебе преку Светото Писмо. Светото Писмо не се 
нарекува Слово Божјо за ништо. Читај го Светото 
Писмо за да ги откриеш прекрасните Божји мисли и 
желби за тебе.

СВЕДОЧЕЊЕ–Ако си возбуден за нешто, ти веднаш 
им кажуваш на твоите пријатели, нели? Фактот што 
Господ Исус умре за грешните е многу важен, затоа 
кажи му на своето семејство и пријателите. Тие треба 
да чујат дека Бог сака сите да се спасат.

ОЧЕКУВАЊЕ–Понекогаш не е лесно да се живее како 
христијанин. Но Бог ни го вети небото. Кога Господ Исус 
Христос ќе дојде повторно, ти ќе можеш да живееш 
со Него вечно. Ова може да се случи секој момент. Со 
нетрпение го очекуваме и живееме по тоа!

Исус му рече:

„ЈАС СУМ ПАТОТ,
вистината  
и животот.  

Никој не доаѓа  
при Таткото,  

освен  
преку Мене.̋

– Свето Писмо-Јован 14:6 –
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